سنة(نحو  60( من إجمالي السكان، وبالتالي يصبح تعداد كبار السن فوق )%5( عام وصلت )60نسبة كبار السن فوق )
قاً وتسعة وأربعون نسمة، وتعداد سكان محافظة الجيزة وف ( أربعة ملايين ومائتان وواحد وثلاثون ألف وأربعمائة4.231.449)

( منهم يمثلون %5( سبعة مليون ومائتان وواحد وتسعون ألف وسبعة عشرة نسمة، وبالتالي فإن نسبة )7.291.017للتقرير )
 (6مرفق )( 27( ثلاثمائة وأربعة وستون ألف وخمسمائة وخمسون. )364.550( عام أي ما يقرب من )60كبار السن فوق )

حياء (، تم عرض استمارة لاستطلاع رأي السادة الخبراء لتحديد الأ23وفقاً لخريطة أحياء محافظة الجيزة ): عينة البحث -3-3
 (3الممثلة لمجتمع البحث. مرفق )

ية( رور، العمران)بولاق الدكووفقاً لآراء السادة الخبراء تم التطبيق في الأحياء )العجوزة، الدقي، الهرم( ممثلة للمناطق الراقية،  -